

ANEXO II
PROPOSTA DE PREÇO
Edital de Pregão Eletrônico nº 044/2025

Prezados Senhores:

1 - De acordo com o estabelecido no instrumento convocatório da Licitação em epígrafe, informamos nossa proposta:

Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit (R\$)	Valor Unit com BDI(R\$)	Total (R\$)
1	RELATÓRIOS					
1	Conjunto de Relatórios de Acompanhamento (Relatório de Andamento; Relatório de Planejamento; Relatório de Controle de Custos; Relatório de Acompanhamento e Controle das Obras; Relatório de Controle da Qualidade; Relatório de Gerenciamento Ambiental e Relatório Final) das Atividades da obra de Recuperação e Reforço Estrutural do Molhe de Abrigo, conforme descrito no item 3 do Termo de Referência. ATENÇÃO: O somatório dos serviços compreendidos nos itens 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5 compõem o preço deste item.	MES	20	52.466,00	61.671,24	1.233.424,80
1.1	EQUIPAMENTOS					
1.1.1	Veículo leve - 53 kW (sem motorista)	H	220	11,25	13,22	2.909,24
1.1.2	Embarcação de transporte de pessoal e apoio logístico - 30 kW	H	32	140,00	164,56	5.266,02
1.1.3	Plotadora de recorte com computador e programa computacional	H	220	0,55	0,65	142,23
1.2	MÃO DE OBRA					
1.2.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1	9.000,00	10.579,06	10.579,06
1.2.2	AUXILIAR TÉCNICO DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	220	36,00	42,32	9.309,58
1.2.3	AUXILIAR DE LABORATORISTA DE SOLOS E DE CONCRETO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	0,25	3.000,00	3.526,35	881,59
1.2.4	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1	3.500,00	4.114,08	4.114,08

Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit (R\$)	Valor Unit com BDI(R\$)	Total (R\$)
1.3	SERVIÇOS MARITIMOS					
1.3.1	Operação de mergulho dependente em profundidade de até 30 m - inclusive descompressão	h	32	150,00	176,32	5.642,17
1.3.2	LEVANTAMENTO BATIMÉTRICO MULTIFEIXE	M	650	26,00	30,56	19.865,13
1.4	SOFTWARES					
1.4.1	AUTODESK AUTOCAD - 2016 (SIMILAR OU SUPERIOR)	ANO	0,0833	3.000,00	3.526,35	293,86
1.4.2	Software - MS Project ou Similar	mês	1	120,00	141,05	141,05
1.5	CANTEIRO DE OBRAS					
1.5.1	CONTAINER COM SANITÁRIO	MES	1	2.150,00	2.527,22	2.527,22
2	SERVIÇOS PRELIMINARES					
2.1	PROJETO DE CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE HIDROSSANITÁRIO	UN	1	1.601,11	1.882,05	1.882,05
2.2	EXECUÇÃO DE FOSSA E SUMIDOURO D=1,50M; H2,00M PARA SANITÁRIO ISOLADO	UN	1	12.500,00	14.693,15	14.693,15
TOTAL MENSAL ITEM 1 (Somatório dos itens 1.1, 1.2, 1.3, 1.4 E 1.5) (R\$)						61.671,24
TOTAL ITEM 2 (Somatório dos itens 2.1 e 2.2) (R\$)						16.575,20
VALOR GLOBAL PARA 20 MESES DE CONTRATO (R\$)						1.250.000,00

Valor Global: **R\$ 1.250.000,00 (Um milhão, duzentos e cinquenta mil reais).**

2 - No caso de adjudicação do contrato, o representante da nossa empresa que assinará o contrato será o **Sr. André Marques** qualificação **sócio/diretor**.

3 - Prazo de Validade da Proposta: 60 dias. (sessenta dias).

4 - Os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto do Edital de Pregão Eletrônico nº 010/2024 e seus Anexos.

RAZÃO SOCIAL INFRAS ENGENHARIA LTDA			
CNPJ 36.916.083/0001-00	ENDEREÇO Rua Hermann Blumenau, 110		
COMPLEMENTO 1º andar - Centro	CEP 88.020-020	MUNICÍPIO FLORIANÓPOLIS	UF SC
E-MAIL andre@infrass.com.br daniel@infrass.com.br mateus@infrass.com.br	TELEFONE 41 99995-0418 48 99177-7372 48 99175-7372	BANCO INTER - 077	AGÊNCIA / CONTA 0001-9 / 5832381-3
REPRESENTANTE LEGAL André Marques	CPF 029.761.579-36	TEL 41 99995-0418	E-MAIL andre@infrass.com.br

RAZÃO SOCIAL: INFRAS ENGENHARIA LTDA.	CNPJ: 36.916.083/0001-00	DATA: 17/11/2025
REPRESENTANTE LEGAL / DIRETOR: ANDRÉ MARQUES	CPF: 029.761.579-36	